
Nový běh dálkového studia trenérů A licence při FTVS UK Praha 

v letech 2021-23, se zahájením studia v akademickém roce 2021/22 

 

Podmínky stanovené ČAST 

 

Trenérská licence A 

Je určena pro trenéry pracující v oblasti vrcholového sportu a státní reprezentace. Školení provádí 

ČAST ve spolupráci s FTVS UK Praha.  

Podmínky pro zahájení studia: 

       1.    Dokončené středoškolské vzdělání ukončené maturitou.  

       2.    Držitel platné B licence s minimálně dvouletou praxí.  

3. Účast na školení v délce trvání 2 let: výuku obecné části zajišťuje FTVS UK Praha, instituce 

s příslušnou akreditací, formou dálkového studia v rozsahu 268 hodin a úspěšné studium 

jednotlivých předmětů je zakončeno zápočtem příp. zkouškou. Výuku specializace 

zajišťuje ČAST v rozsahu 220 hodin a studium každého ročníku je zakončeno složeným 

zápočtem a složením zkoušky, v prvním ročníku vypracováním ročníkové práce. Výuka 

specializace je v každém ročníku studia zajišťována v několikadenních kurzech, které 

navazují na akce talentované mládeže, a dále akce vrcholového stolního tenisu a 

reprezentace. Na závěr studia vypracováním a obhájením diplomové práce a složením 

závěrečné zkoušky před komisí určenou FTVS UK, za účasti zástupce TMK ČAST.  

Po ukončení studia obdrží posluchači osvědčení vystavené FTVS UK Praha, které opravňuje 

trenéry k vystavení živnostenského listu. 

Po ukončení studia zažádají posluchači ČAST o udělení trenérské licence A s platností 5 soutěžních 

období. 

Úhrada poplatku za udělení A licence pořadatelskému svazu je 1200,- Kč. 

Po ukončení studia uhradí ČAST trenérům A licence 50% ze studijního poplatku.  

 

Přihlášky se vyplňují v Registru ČAST. V menu „správa trenérů“ vyberte nabídku 

„školení trenérů“.  Zde vyberte školení „Licence A 2021-2023“ a prostřednictvím 

„Přihlášení“ vyplňte a odešlete Přihlašovací formulář. Termín pro podání přihlášky je 

nejpozději do 31. 5. 2021.  

Případné dotazy směřujte na e-mailové adresy: novotnova@email.cz a 

i.vacenovska@seznam.cz. 

Společná přihláška bude následně zaslána na FTVS UK v termínu do 15. 6. 2021. 

 

https://registr.ping-pong.cz/htm/#no
mailto:novotnova@email.cz
mailto:i.vacenovska@seznam.cz


 

Podmínky pro přijetí ke studiu stanovené FTVS 

• úplné středoškolské vzdělání zakončené maturitou 
• uchazečům bez maturity může proděkan pro rozvoj udělit výjimku, která umožní získat 

středoškolské vzdělání zakončené maturitou do ukončení Trenérské školy 
• druhá nejvyšší trenérská kvalifikace příslušného sportovního svazu 
• doporučení příslušného sportovního svazu 

 

 
Přihlašování 

• přihlášku podávejte prostřednictvím sportovního svazu 
• cena: 13 000 Kč/akademický rok pro studenty s nástupem do 1. ročníku 2021/2022  

 

 
Podmínky pro otevření daného oboru studia 

• minimální počet uchazečů o studium je 8 posluchačů pro daný sport 
• v případě menšího počtu zájemců než 8 je nutno s příslušným svazem projednat 

ekonomické podmínky zajišťující výuku specializace 
 

Organizace výuky 
• studium je dvouleté 
• 9 konzultací do roka (konzultace začínají v pátek dopoledne a končí v sobotu odpoledne - 

viz. rozvrh konzultací) 
• v průběhu studia se vykonávají z určených předmětů zkoušky (Zk) nebo zápočty (Z) 

 

Závěr studia 
• úspěšné absolvování závěrečné zkoušky (ZZk) před zkušební komisí 
• obhajoba závěrečné práce 
• po splnění všech předepsaných zkoušek, zápočtů a obhájení závěrečné práce získává 

absolvent: 
o Osvědčení o úspěšném absolvování studia Trenérské školy na UK FTVS. 
o Studenti trenérské školy, kteří dokončí nejvyšší trenérské vzdělání,                        

získají licenci A 
o Tyto dokumenty vytvářejí podklad pro vydání certifikátu trenéra nejvyššího 

trenérského vzdělání a současně splňují základní podmínku pro vydání 
živnostenského listu. 

 

 


